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Detailplaneeringu koostamisse 

kaasatavad isikud ja koostöötegijad                                    04.04.2023 nr 6-2.1/1191 

 

 

Detailplaneeringu koostamise algatamisest teatamine 

 

Vastavalt planeerimisseaduse § 142 lg 2, § 127 lg 1 ja 2 teatame Tori Vallavolikogu 

22. märtsi 2023 otsusega nr 152 algatatud detailplaneeringust ja keskkonnamõjude 

strateegilise hindamise mittealgatamisest Tori vallas Pulli ja Rütavere külade 

piirkonnas päikeseelektrijaamade arendamiseks.  

 

Detailplaneeringuala hõlmab järgmisi Tori vallas Pulli külas asuvaid kinnistuid: 

− Raja (73001:007:0182) – pindala 13,63 ha, maatulundusmaa; 

− Uueaasa (73001:007:0253) – pindala 18,13 ha, maatulundusmaa; 

− Juntsi-Jaak (73001:007:0032) - pindala 24,23 ha, maatulundusmaa; 

− Nasa (73001:007:0070) - pindala 30,02 ha, maatulundusmaa; 

− Juntsi Jüri (73001:007:0103) – pindala 20,66 ha, maatulundusmaa; 

 

Detailplaneeringuala hõlmab järgmisi Tori vallas Rütavere külas asuvaid kinnistuid: 

− Aaviku (73001:007:0242; pindala 54,15 ha), 

− Abja (73001:007:0108), pindala 36,2 ha, maatulundusmaa; 

− Juntsi-Jüri (73001:007:0105), pindala 21,4 ha, maatulundusmaa; 

− Kaarli (73001:007:0210), pindala 8,25 ha, maatulundusmaa; 

− Nasa (73001:007:0071), pindala 7,83 ha, maatulundusmaa; 

− Sopaaugu (73001:007:0023), pindala 10,05 ha, maatulundusmaa; 

− Suureoja-Indriku (73001:007:0269), pindala 36,33 ha, maatulundusmaa; 

− Suureoja-Juhani (73001:007:0270), pindala 10,88 ha, maatulundusmaa. 

 

Kavandatav päikeseelektrijaama ala asub Pulli ja Rütavere külades. Ümbruskond on 

valdavalt väheasustatud põllu- ja metsamaa. Lähim tiheasustusala Sindi linn asub 

linnulennult ca 1 km kaugusel. Juurdepääs alale on tagatud mööda riigi 

kõrvalmaanteed nr 19285 Tori-Rütavere ning riigi põhimaanteed nr 5 Pärnu-Rakvere-

Sõmeru. Ligipääs alale on võimalik luua mööda kohalikke teid Elbi tee (tee nr 

7300315) või Juntsi teed (tee nr 7300312). 

Pulli küla piirkonnas asuvad lähimad majapidamised kavandatud tegevuse 

katastripiirist (sh päikeseelektrijaama alast) ca 20 m kaugusel, kus planeeritud 

tegevusega ala ümbritseb kolme elamuga kinnistut – Posti, Siku. Päikeseelektrijaama 

lähialale, ca 200 m raadiusesse jäävad veel elamutega kinnistud Reidla, Uuenäripa tee 

5. Ülejäänud olemasolevate elamutega maad jäävad kaugemale. 
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Rütavere küla piirkonnas asuvad lähimad majapidamised kavandatud tegevuse 

katastripiirist ca 50 m kaugusel, kus planeeritud tegevusega ala ümbritseb kolme 

elamuga kinnistut – Kalda (kahest planeeritud päikeseelektrijaamast ca 100 m 

kaugusel), Suura (kahest päikeseelektrijaamast ca 100 m kaugusel), Kaarli 

(planeeritud päikeseelektrijamast ca 120m kaugusel) ning Suureoja-Hardo (ca 120 m 

kaugusele kahest päikeseelektrijaama alast) 

 

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on nimetatud maaüksustele määrata 

ehitusõigus päikesepaneelide paigaldamiseks koos seda teenindavate rajatiste ja 

taristuga. Kinnistutele on kavas paigaldada päikesepaneelid koos 

tugikonstruktsiooniga, keskpinge alajaamad, inventerid, kaablitrassid ja 

kommunikatsioonid. Päikeseelektrijaama püstitamisel on eesmärgiks maksimeerida 

päikeseenergia tootmiseks kuluv maa. 

 

Sauga valla kehtiva üldplaneeringu (2016) kohaselt jääb kogu planeeritud tegevus 

hajaasustusega alale, millele ei ole määratletud juhtotstarbeid, tegemist on põllu- ja 

metsamaa alaga. Osaliselt on ala maakasutusena määratletud põllumajanduse maa. 

Küll aga kattuvad paar kinnistut (Juntsi-Jüri, Sopaaugu ja Aaviku) osaliselt maakonna 

tasandi rohevõrgustiku tugialaga. Kuid kavandatud päikeseelektrijaama alad 

rohevõrgustikuga ei kattu. Päikeseelektrijaamade temaatikat ei ole ÜP-s käsitletud. 

Kuna üldplaneeringus pole juhtotstarvet määratud, säilib olemasolev, st 

maatulundusmaa, põllumajandusmaa. Detailplaneeringuga määratakse PEJ tarbeks 

sihtotstarve tootmismaaks. Detailplaneering muudab Sauga valla kehtivat 

üldplaneeringut. 

 

Pärnu maakonnaplaneeringu (2018) kohaselt on Pärnu maakonnas Eesti keskmisest 

enam potentsiaali päikeseenergia kasutamiseks. Seejuures on maakonnaplaneeringus 

sätestatud (2018): 

- päikesepargid kavandada väheväärtuslikele või kasutusest väljalangenud aladele, nt 

endised tööstuspargid, laudakompleksid. 

Maakonnaplaneeringu kohaselt kattub valdav osa kavandatava tegevuse alast 

väärtusliku põllumajandusmaaga. Kuna päikeseparkide rajamise käigus säilib ala 

mullastik ja mullakoostis (ei toimu laiaulatuslikku kasvukihi koorimist ega 

eemaldamist), siis säilivad ka võimalused põllumajandustegevuse jätkamiseks nii 

päikeseparkide töötamise ajal (võimalik nt teatud juhul lammaste karjatamine), kui ka 

hilisemalt päikeseparkide likvideerimise järgselt. Seega ei ole päikeseparkide 

rajamisel ebasoodsa mõju esinemist väärtuslikele põllumajandusmaadele ette näha. 

Planeeringuga määratakse väärtuslikule põllumajandusmaale päikese abil elektrit 

tootva taastuvenergia tootmisseadme paigaldamise korral tootmismaa sihtotstarve 

üksnes päikeseenergia tootmisseadme kasutusajaks. See tähendab, et kui 

päikesejaama kasutusaeg lõppeb, tuleb sellele maale määrata taas maatulundusmaa 

sihtotstarve. 

 

Planeeritava maa-ala kohta on koostatud keskkonnamõju strateegilise hindamise 

(KSH) eelhinnang (Pulli küla ja Rütavere küla piirkondade kohta eraldi), kus on 

analüüsitud järgmisi võimalikke planeeringualaga seotud keskkonnamõjusid: pinnas, 

maa- ja loodusvarade kasutamine, jäätmeteke, põhja- ja pinnavesi, õhk, valgus, müra 

ja vibratsioon, soojus, kiirgus, lõhn. Koostaja: Alkranel OÜ (reg nr 10607878). 

Arvestades kavandatud tegevuse mahtu, iseloomu, paiknemist ja kasutust ei ole 

oodata detailplaneeringu elluviimisel ning rajatiste sihipärase kasutamisega seonduvat 

olulist keskkonnamõju, mis nõuaks täiemahulise keskkonnamõju strateegilise 



 

 

hindamise läbiviimist. Kavandatava projektiga ei kaasne olulisi keskkonnamõjuga 

tegevusi, mis kahjustaks keskkonnaseisundit või loodusvarade taastumisvõimet. 

Kaasnevad võimalikud mõjud on lühiajalised ning ilmnevad vaid ehitusajal. 

Avariiolukordade tõenäosus ehitustegevuse ja ekspluatatsiooni ajal on väike. 

 

Planeeringualal ei paikne Natura 2000 võrgustiku alasid ega kaitstavaid looma- ja 

taimeliike. Projektiala läheduses paikneb Natura loodusala – Pärnu jõe loodusala ning 

II kaitsekategooriasse kuuluvate nahkhiirlaste leiukohad. Veidi eemale, ca 1,5 km 

kaugusele jääb väike-konnakotka leiukoht ja püsielupaik. Kavandatava tegevusega 

kaasnev mõju on lühiaegne ning kaitsealale olulist mõju ei avalda. 

Kavandatava tegevusega kaasnev võimalik mõju pinnasele ja põhjaveele piirdub 

ehitusajaga. Alternatiivenergia elektrijaama ekspluatatsioonil ei kasutata 

lisaenergiaressursse ning selle tegevusel ei eraldu heitmeid õhku ega pinnasesse. 

Tegevusega ei kaasne müra, vibratsiooni, lõhna, valguse ega soojuse reostust, ega 

mõjusid inimeste tervisele või heaolule, märgaladele või maavaradele. Piiriülene mõju 

puudub. 

Lähtudes KSH eelhinnangus ptk 3 esitatud võimalike keskkonnamõjude olulisuse 

analüüsist ning esitatud kontrolltabelist, ei näe eelhinnangu koostaja vajadust 

täismahus keskkonnamõju hindamise algatamiseks ja läbiviimiseks. 

Lisauuringute vajadus selgub detailplaneeringu koostamise käigus.  

 

Planeeringu materjalidega saab tutvuda Tori valla kodulehel 

https://www.torivald.ee/pulli-ja-rutavere-kulade-paikeseparkide-dp  

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Signe Rõngas 

abivallavanem  

 

 

 

Lisa: Detailplaneeringu koostamise algatamise ja KSH mittealgatamise otsus 

 

 

 

 

Esitatud: Rahandusministeerium, Päästeamet, Keskkonnaamet, Transpordiamet, 

Põllumajandus- ja Toiduamet, Maaeluministeerium, Maa-amet, piirinaabrid, 

puudutatud isikud 

 

 

 

 

Piret Kallas 

planeerimisspetsialist  

5198 4663 piret.kallas@torivald.ee  
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